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مصرف برق از 80هزار مگاوات عبور می کند
استان های پر مصرف کدامند؟

یک مقام مسئول گفت: پیش بینی می شود 
در ایام پیک، مصرف برق به بیش از ۸۰ هزار 
تلاش  تمام  برق  صنعت  ولی  برسد  مگاوات 
خود را به کار گرفته است نیاز مصرف برق از 

۷۵ هزار مگاوات فراتر نرود.
راهبری  و  مهندسی  کل  مدیر  کفیلی  رضا 
شبکه برق شرکت توانیر در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به افزایش دما و ناترازی موجود 
گفت: با توجه به افزایش دما حدس می زنند 
برق  ناترازی  مگاوات  هزار   ۲۴ تا   ۲۲ بین  که 
وجود داشته باشد اما در شرایط فعلی با توجه 
به اینکه اوج مصرف به ۷۲ تا ۷۴ هزار مگاوات 
انجام  که  تولیداتی  به  توجه  با  که  می رسد 
می شود، ناترازی برق بیش از ۱۲ هزار مگاوات 

نیست.
وی ادامه داد: باید در نظر داشت که بخشی 
نیروگاه های  عهده  بر  کشور  برق  تولید  از 
با توجه به کاهش  برق آبی است که امسال 
حال  در  سدها  ذخایر  کاهش  و  بارندگی 
مدیریت هستیم که در اوج پیک یعنی مرداد 
ماه استفاده لازم را ببریم و کمترین خاموشی 

را داشته باشیم.
کفیلی خاطر نشان کرد: هم اکنون می توانیم 
دریافت  آبی  نیروگاه های  از  بیشتری  انرژی 
اوج  در  است  ممکن  اینکه  به  توجه  با  کنیم 
پیک با مشکل مواجه شود و در صورتی که کل 
میزان پتانسیل نیروگاه های آبی را به کاربریم 

میزان ناترازی موجود بسیار کمتر می شود.
مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه شرکت 
توانیر اضافه کرد: از ابتدای سال سعی کردیم 
برنامه های مدیریت مصرف را در کنار مدیریت 
کشاورزی،  صنعتی،  از  اعم  دهیم  انجام  بار 
از  که  می کنیم  مدیریت  را  بار   … و  اداری 
برنامه های  اما  نرود.  بالاتر  یک میزان معینی 
دارد  سازی  فرهنگ  به  نیاز  مصرف  مدیریت 
که در مسائلی نظیر دستگاه های سرمایشی، 
استخراج رمز ارز غیر قانونی و مواردی از این 
دست به آنها پرداختیم که این عوامل تأثیر به 

سزایی در مصرف دارند.
وی با اشاره به اینکه مصرف ادارات، تجاری 
و خانگی تأثیر به سزایی در ناترازی برق دارند، 
این عوامل امسال باعث شده اند  اضافه کرد: 
داشته  کاهشی  روند  جامعه  رشد مصرف  که 
باشد به طوری که اگر قرار بود با این میزان از 
افزایش دما و ذخایر کم آبی مصرف برق مانند 
سال های گذشته مدیریت می شد این میزان از 

ناترازی افزایش پیدا می کرد.
گذشته  سال  داد:  ادامه  مسئول  مقام  این 
نیاز مصرف به مرز ۸۰ هزار مگاوات رسید اما 
در برنامه های مدیریت مصرف سال جاری تا 
پر مصرف  ماه های  از  یکی  که  ماه  تیر  اواخر 
است سعی کردیم با همکاری مردم مدیریت 
مصرف کمتر از ۷۲ هزار مگاوات نیاز مصرف 

داشته باشیم.
رشد  بیشترین  امسال  داد:  ادامه  کفیلی 
در  گذشته  سال  به  نسبت  برق  مصرف 
فارس،  بلوچستان،  و  سیستان  استان های 
مصرف  کاهش  و  داشته  وجود  یزد  و  کرمان 
برق نسبت به سال قبل در استان های زنجان، 

خوزستان و تهران وجود داشته است.
توانیر  شبکه  راهبری  و  مهندسی  کل  مدیر 
رشد  آنکه  وجود  با  تهران  استان  کرد:  اضافه 
کشور  در  ولی  است  داشته  کمی  مصرف 
بیشترین  که  است  استان هایی  جز  همچنان 
مصرف برق را دارد زیر تعداد مشترکان بالاتری 
هم نسبت به سایر استان ها دارد. و پس از آن 
خوزستان و استان های جنوبی هستند که علت 

آن گرمای هوا است.
به گفته وی بر اساس پیش بینی های انجام 
شده پیش بینی می شود در ایام پیک مصرف 
برق به ۸۰ هزار مگاوات و حتی بالاتر برسد ولی 
صنعت برق در چند ماه اخیر تمام تلاش خود 
از  نیاز مصرف برق  به کار گرفته است که  را 
۷۵ هزار مگاوات بیشتر نشود اما اینکه چقدر 
در این زمینه موفق باشیم به همکاری مردم و 

چگونگی وضعیت دمای کشور بستگی دارد.

توسط دکتر پرتوافکنان صورت گرفت
تشریح آخرین اقدامات انجام شده 

برای پایداری خدمات بانک سپه
بانک سپه  پرتوافکنان عضو هیات مدیره  دکتر 
آخرین اقدامات انجام شده برای پایداری خدمات 

این بانک را تشریح کرد.
بانک سپه  پرتوافکنان عضو هیات مدیره  دکتر 
آخرین اقدامات انجام شده برای پایداری خدمات 

این بانک را تشریح کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر 
بانک  مدیره  هیات  عضو  پرتوافکنان  مصطفی 
روزه   ۱۲ تحمیلی  جنگ  ابتدای  از  گفت:  سپه، 
با  تاکنون  کشورمان،  علیه  صهیونیستی  رژیم 
تلاش شبانه روزی مدیران و کارکنان این بانک، در 
کوتاه ترین زمان ممکن ۸۰ درصد فعالیت های بانک 
به پایداری رسیده است. دکتر پرتوافکنان با اشاره 
به انجام خدمات مبتنی بر سپرده و کارت اظهار 
داشت: خدماتی مانند گردش حساب، انتقال وجه، 
صدور و تغییر رمز کارت ها، ساتنا و پایا و صدور 
کارت های هدیه و بن کارت سازمان ها در حال حاضر 
قابل انجام است. وی با اشاره به ازسرگیری خدمات 
حضوری و غیرحضوری بانک سپه طبق وعده قبلی، 
افزود: موضوع وکالتی شدن حساب های مشتریان 
برای ثبت نام خودرو، تعیین شعبه برای ۱۰ هزار 
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری، پرداخت تسهیلات به ۱۴ هزار پرونده 
تسهیلات، ازجمله اقداماتی است که در این راستا 
صورت گرفته است. عضو هیات مدیره بانک سپه از 
ورود موفق روزانه بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
مراجعه به اینترنت بانک و همراه بانک سپه خبر 
داد و از مشتریان بانک خواست تا نسخه جدید 
همراه بانک سپه را از بازارگاه های اینترنتی دریافت 
اینکه هم اکنون ۴  با بیان  کنند. دکتر پرتوافکنان 
شعبه   ۲۸3۰ در  خودپرداز  دستگاه   ۱3۰ و  هزار 
سراسر کشور بانک سپه فعال است، خاطرنشان 
کرد: بیش از ۸۰ هزار فقره چک نیز از طریق سامانه 

چکاوک در حال تعیین وضعیت است.
تمامی  از  مجدد  پوزش  ضمن  پایان  در  وی 
با  امیدوارم  داشت:  ابراز  سپه،  بانک  مشتریان 
گذر از این دوره کوتاه و رسیدن به پایداری کامل 
سامانه ها، بانک سپه مطلوب تر و قوی تر از گذشته 

در خدمت هم میهنان عزیزمان باشد.

کسب جایزه روز جهانی روابط 
عمومی 2025 توسط بانک توسعه 

صادرات ایران

روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران جایزه 
روز جهانی روابط عمومی در بخش روابط عمومی 

۲۰۲۵ داخلی را دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، در پنجمین اجلاس روز جهانی روابط عمومی 
که با حضور اساتید، مدیران و کراشناسان روابط 
عمومی کشور برگزار شد، لوح و تندیس اولین دوره 
جایزه روز جهانی روابط عمومی در بخش روابط 
عمومی داخلی به شهریار صابری مدیر کل روابط 
عمومی این بانک اهدا گردید. کسب این جایزه پس 
از ارزیابی فعالیت ها و اقدامات روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران برای تقویت ارتباطات درون 
 سازمانی و ارتقای فرهنگ سازمانی صورت گرفت.
روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران طی ماه 
های اخیر توانسته با پیاده سازی استراتژی های 
نوآورانه و فعالیت های اجتماعی درون سازمانی 
در جهت تقویت ارتباطات داخلی گام های موثری 
بردارد. از جمله اقدامات روابط عمومی در این زمینه 
می توان به مواردی نظیر تولید محتواهای خلاقانه، 
برگزاری مراسم در مناسبت های مختلف، نمایشگاه 
های داخلی، مسابقات فرهنگی از طریق کانال های 
ارتباطی داخلی، اردوهای فرهنگی و تفریحی، ارسال 
پیامک های مناسبتی و اطلاع رسانی، فضاسازی 
محیطی در مناسبت های ملی و مذهبی همچون 
ایام محرم، شب یلدا و عید نوروز، برنامه ریزی 
برای ارتباط نزدیک تر فرهنگی با خانواده همکاران 
و تهیه پیوست های فرهنگی مانند نشریات مناسب 
برای فرزندان همکاران و... اشاره کرد. گفتنی است، 
پنجمین اجلاس روز جهانی روابط عمومی با شعار 
» ساخت پل ها و عبور از قطبی شدن« و همچنین 
گرامیداشت یاد و خاطره زنده یاد پروفسور حمید 
نطقی بنیان گذار روابط عمومی در ایران به ابتکار 
انجمن متخصصان روابط عمومی و موسسه کارگزار 

روابط عمومی برگزار گردید.

آبی  منابع  در  ناترازی خطرناک  یک  با  امروز  ایران 
زندگی روزمره  بر  نه تنها  ناترازی ای که  روبه رو است؛ 
میلیون ها نفر اثر گذاشته، بلکه آینده زیستی، اقتصادی 
و حتی امنیتی کشور را در معرض تهدیدی جدی قرار 
داده است. بارندگی ها کاهش یافته، منابع زیرزمینی 

تخلیه شده و رودخانه ها خشک شده اند.
در  آب  این حال، مصرف  با  خبرآنلاین،  گزارش  به 
بخش های مختلف همچنان بالاست و سازوکار مؤثری 
برای کنترل آن دیده نمی شود. اگر این روند ادامه یابد، 
ایران در آینده ای نه چندان دور با پیامدهایی همچون 
کم آب،  و شهرهای  روستاها  از  اجباری  مهاجرت های 
آسیب شدید به معیشت کشاورزان و دامداران، رشد 
بیکاری و تشدید تنش های منطقه ای بر سر آب روبه رو 

خواهد شد.
جمله  از  استان ها،  از  بسیاری  در  کم آبی  بحران 
خوزستان، سیستان وبلوچستان، یزد، اصفهان و حتی 
تهران به مرز هشدار رسیده است. در چنین شرایطی، 
پرسش اصلی این است که ریشه این بحران کجاست؟ 
آیا ضعف در مدیریت منابع آبی و سیاستگذاری های 
کارشناسان  برخی  است؟  آن  اصلی  عامل  دولت 
معتقدند تصمیم گیری های نادرست در حوزه سدسازی، 
انتقال آب بین حوضه ای و نبود برنامه ریزی برای احیای 

منابع زیرزمینی باعث تشدید بحران شده است. 
از سوی دیگر، فرهنگ نادرست مصرف در جامعه 
منازل،  در  آب  بالای  مصرف  دارد.  بالایی  سهم  نیز 
شست وشوهای غیرضروری و هدررفت در شبکه های 
است. غلط مصرف  الگوی  این  از  نشانه هایی  توزیع، 

سنتی  کشاورزی  پررنگ  نقش  از  نمی توان  همچنین 
و شیوه های پرمصرف آبیاری چشم پوشی کرد؛ بخش 
کشاورزی بیش از ۸۰ درصد آب مصرفی کشور را به 
خود اختصاص می دهد، آن هم در شرایطی که بسیاری 
اما  است.  ناکارآمد  همچنان  آن  آبیاری  روش های  از 
شاید ترکیبی از همه این عوامل در کنار هم، ما را به 
این نقطه بحرانی رسانده اند؛ جایی که نه تنها با کمبود 
آب بلکه با نبود یک راهبرد ملی روشن برای مواجهه با 
این بحران مواجهیم. حالا این پرسش مطرح می شود: 
در چنین وضعیتی، مهم ترین راهکار فوری برای نجات 
منابع آبی ایران چیست؟ آیا اصلاح الگوی مصرف آب در 
سطح خانوار و کشاورزی می تواند مؤثر باشد؟ آیا دولت 
باید به سمت کنترل مصرف، قیمت گذاری واقعی آب 
و جلوگیری از مصارف بی رویه حرکت کند؟ یا باید به 
اصلاحات اساسی در سیاست های کلان منابع طبیعی 
و آب کشور اندیشید؟ شاید آموزش و فرهنگ سازی 
گسترده از مدرسه تا رسانه، بتواند رفتار جامعه را تغییر 
فرهنگ مصرف مسئولانه  به شکل گیری یک  و  دهد 

منجر شود.
قطره ای،  آبیاری  توسعه  کشت،  الگوی  تغییر 
بازچرخانی فاضلاب و احیای قنات ها نیز می تواند بخشی 
از راه حل باشد. بحران آب اگرچه ریشه دار و پیچیده 
است، اما راه حل هایی دارد؛ به شرط آنکه اراده ای ملی 
و مشارکتی همگانی برای مواجهه با آن وجود داشته 
مهم  نیز  مخاطبان  شما  نقش  میان،  این  در  باشد. 
است. شما چه فکر می کنید؟ از نگاه شما، مهم ترین 
عامل شکل گیری این بحران چیست؟ و از دیدگاه شما، 

فوری ترین و مؤثرترین راهکار برای مهار بحران آب ایران 
در  شما  راهکارهای  و  دیدگاه ها  منتظر  است؟  کدام 

بخش نظرات هستیم.
با  گفتگو  در  عباسپور  رابطه،مجید  همین  در   
خبرآنلاین، در پاسخ به اینکه »با وجود جدیت بحران 
آب، چرا سیاست گذاران این موضوع را به صورت جدی 
دنبال نمی کنند؟ مثلاً صرفه جویی در بخش خانگی تنها 
۸ درصد است، در حالی که بخش عمده مصرف مربوط 
به کشاورزی است و باید توجه ویژه ای به آن شود؟« 
گفت: »اکنون حدود ۸۵ درصد از مصرف آب کشور 
در بخش کشاورزی انجام می شود و بخش صنعت و 
خدمات سهم بسیار کمتری دارند.  مدیریت منابع آبی 
باید در برنامه های پنج ساله توسعه مورد توجه جدی 
قرار گیرد و این مسئله در برنامه ها مطرح شده است، 
اما در عمل شاهدیم که بسیاری از برنامه ها هنوز به 

خوبی اجرا نشده اند.«
مانند  مشکلاتی  کشاورزی  بخش  »در  افزود:  وی 
پراکندگی زمین های کوچک و عدم تجمیع آن ها، تغییر 
الگوی کشت و اصلاح شیوه های کشاورزی وجود دارد 
نشده  اجرا  به درستی  اما هنوز  انجام شود،  باید  که 
افزایش  شاهد  سال ها  برخی  در  مثال،  برای  است. 
بیش از حد کشت محصولاتی مانند سیب زمینی و پیاز 

هستیم که منجر به تولید اضافی و دور ریختن محصول 
شده است، چرا که بازار یا امکان مصرف آن ها وجود 
ندارد. این موضوع نشان دهنده نبود برنامه ریزی معقول 

و مدیریت مناسب در بخش کشاورزی است.«
عباسپور با اشاره به عوامل طبیعی گفت: »بارش ها 
در کشور به صورت دوره ای و در بازه های سی و چند 
ساله تغییر می کنند و این یکی از دلایل کاهش منابع 
آب است. امسال نیز با کاهش بارش ها مواجه هستیم 

که مزید بر علت شده است.«
وی توضیح داد: »طرح هایی مانند انتقال آب از 
عمان به اصفهان یا طرح های دیگر انتقال آب از سال 
۱3۶۸ مطرح شده و در برنامه های پنج ساله توسعه 
دیده شده اند، اما به دلایلی مانند کمبود اعتبار و 
عدم اجرای دقیق، این طرح ها به صورت کامل پیاده 
نشده اند. دولت های مختلفی آمده اند و نمی خواهم 
مسئولیت را فقط به یک دولت نسبت دهم، اما عدم 
پیگیری و اجرای برنامه ها باعث شده نتایج مطلوب 

حاصل نشود.«
عباسپور افزود: »در یکی از دوره ها بهای آب اصلاح 
شده بود، اما اجرای این اصلاحات کافی نبوده است. 
مختلف  مدیریت های  نیازمند  آب  بحران  با  مقابله 
در بخش های متفاوت است. اگر تنها ۷ یا ۸ درصد 

صرفه جویی در مصرف آب داشته باشیم، می توان به 
طور قابل توجهی از شدت بحران کاست.«

وی تاکید کرد: »مدیریت صحیح منابع آبی می تواند 
به کنترل بحران کمک زیادی کند. این مدیریت باید 
همزمان در بخش های کشاورزی، صنعت، نیروگاه ها و 
محیط زیست انجام شود. مثلاً نیروگاه ها برای تولید برق 
نیازمند آب هستند، اما تولید آب شیرین نیز به انرژی 
هماهنگ  باید  بخش ها  همه  بنابراین  است،  وابسته 

باشند.«
عباسپور در پاسخ به سوالی درباره چشم انداز منابع 
آب در ۵ تا ۱۰ سال آینده گفت: »مطالعات و مدل های 
اقلیمی نشان می دهد که کشور ما در مناطق دارای 
را  این شرایط  اقلیمی  تغییرات  و  دارد  قرار  آبی  تنش 
با  که  داشت  انتظار  نباید  بنابراین  می کند.  تشدید 

افزایش بارش مشکل به طور کامل حل شود.«
وی در پایان بیان کرد: »به نظر من سهم زیادی از 
کمبود آب در کشور ناشی از عدم مدیریت صحیح منابع 
است. اگر برنامه های پنج ساله توسعه به درستی اجرا 
و نظارت شوند، می توان امیدوار بود بخش زیادی از 
بحران آب کنترل شود و مصرف آب در بخش کشاورزی 
که سهم بسیار بزرگی در مصرف دارد، به صورت بهینه 

مدیریت شود.«

بازار سهام هفته پایانی تیرماه را نیز با خروج پول حقیقی آغاز کرد. 
اگرچه امروز کلیت بازار مثبت بود و ۶۴ درصد از نمادها در منطقه 
سبز معامله شدند اما تراز پول حقیقی بار دیگر منفی شد تا نشان 

دهد که موج بی اعتمادی به بورس هنوز پایان نیافته است.
به گزارش تجارت نیوز، پایان بورس امروز با رشد شاخص ها و 
خروج همزمان پول حقیقی رقم خورد. صندوق های سرمایه گذاری 
از جمله درآمد ثابت ها نیز شرایط مطلوبی نداشتند و با خروج پول 
حقیقی روبرو شدند؛ در این بین اما صندوق های طلا که منفی 
بازیابی کردند و در حال  بازگشایی شده  بودند، به تدریج خود را 

حاضر این گروه با ورود پول حقیقی روبروست.
عملکرد شاخص ها

شاخص کل بورس امروز با رشد ۱۵ هزار و ۸۴۷ واحدی، بالغ 
بر ۰.۵۷ درصد بالا رفت و در ارتفاع دو میلیون و ۸۰۱ هزار و ۵۴۰ 
واحد قرار گرفت تا بار دیگر این قله را به دست آورده باشد. شاخص 
هم وزن نیز با رشد چهار هزار و 3۲ واحدی، معادل ۰.۴۸ درصد 

افزایش یافت و به سطح ۸۴۲ هزار و ۷۰۶ واحد رسید.
شاخص کل فرابورس نیز امروز مثبت بود و ۱۰۵ واحد رشد کرد. 
به این ترتیب شاخص این بازار نیز با افزایش ۰.۴۲ درصدی دوباره 

در کانال ۲۵ هزار واحدی قرار گرفت و ۲۵ هزار و ۱۰۵ واحد شد.
حجم و ارزش معاملات خرد

حجم معاملات خرد سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی 
امروز ۱۶.۱ میلیارد برگه سهم بود و با ارزش پنج هزار و ۴۰۲ میلیارد 
تومان معامله شد که نسبت به ارزش بازار سهام، اندک محسوب 

می  شود.
تراز پول حقیقی در بازار

تراز پول حقیقی در بازار سهام امروز منفی بود و بیش از ۵۷3 
و صندوق  های  تقدم  از سهام، حق  حقیقی  پول  تومان  میلیارد 
سهامی خارج شد. صندوق هعای درآمد ثابت نیز امروز با خروج 
پول حقیقی روبرو هستند اما تراز پول حقیقی در صندوق های طلا 

مثبت است.

نقش بخش کشاورزی در بحران آب بررسی شد

بحرانآبفراترازصرفهجویی
گروه اقتصاد - یک کارشناس حوزه آب با اشاره به اینکه بحران فعلی نتیجه انباشت تصمیمات نادرست و اجرای ناقص برنامه ها در طول سال هاست، تاکید 
کرد اگر تنها هفت تا هشت درصد در مصرف آب صرفه جویی شود، می توان از شدت بحران به طور چشمگیری کاست. او خواستار مدیریت هماهنگ منابع 

آبی در همه بخش ها و اجرای کامل برنامه های توسعه شد.

خروجپولحقیقیازسرگرفتهشدپایان تلخ بورس در نخستین روز هفته

تغییر الگوی 
کشت، توسعه 

آبیاری قطره ای، 
بازچرخانی 
فاضلاب و 

احیای قنات ها 
نیز می تواند 

بخشی از راه حل 
باشد. بحران آب 
اگرچه ریشه دار 
و پیچیده است، 
اما راه حل هایی 
دارد؛ به شرط 
آنکه اراده ای 

ملی و مشارکتی 
همگانی برای 
مواجهه با آن 
وجود داشته 

باشد

به نظر می رسد دعوای نانوایان با اتاق اصناف و استانداری ها بر سر 
افزایش رسمی قیمت نان بعد از ماه ها بی نتیجه مانده است.

درحالی که بسیاری از استان ها به دلیل افزایش هزینه های جانبی 
مانند کرایه حمل و نقل، حق بیمه و دستمزد کارگران اقدام به افزایش 
قیمت نان کرده اند، اما هنوز نرخ جدید نان ازسوی استانداری و اتاق 
صورت  به   ها  نانوایی  برخی  و  است  نشده  ابلاغ  نانوایان  به  اصناف 
مستقل وارد فاز افزایش قیمت شده اند که این امر دوگانگی قیمتی و 

سردرگمی مردم و نانوایان را افزایش داده است. 
به  قیمت گذاری  اختیار  که  پیش  سال  از  تابناک،  گزارش  به 
استانداری ها واگذار شد و قرار بود تا استانداران با بررسی قیمت ها در 
کارگروه تخصصی خودشان، موضوع را بررسی و نرخ ها را استانی اعلام 
کنند، کسی فکرش را هم نمی کرد این اقدام بدتر موجب ناهماهنگی 
بررسی های  که  به طوری  ؛  قیمت ها شود  اجرای  و  اعلام رسمی  در 
مردمی و میدانی تابناک نشان می دهد بسیاری از استان ها ازجمله 
ایلام و یزد  گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، همدان، قم، 
اقدام به افزایش نرخ نان داشته اند، اما در استان تهران هنوز نرخ های 

قبلی برقرار است. 
دلیل نارضایتی نانوایان چه بود؟

نانوایان درماه های گذشته، نسبت به افزایش هزینه های جانبی مانند 
کرایه حمل و نقل آرد و سایر مواد اولیه و بالارفتن قیمت موادی مانند 

خمیرمایه، نمک، کنجد و سایر افزودنی ها اعتراض داشته و نسبت به 
افزایش نرخ برق، آب و گاز مصرفی نانوایی ها و بالا رفتن دستمزد و حق 
بیمه کارگران نانوایی نیز معترض بوده، اما اعتراض آنها به جایی نرسید 
و نانوایان چاره را در افزایش خودسرانه قیمت ها دیدند؛ این درحالی 
است که تغییر قیمت در سامانه نانینو ثبت نشود و از مراجع ذی ربط به 
طور رسمی ابلاغ نشود هرگونه افزایش قیمت تخلف محسوب می شود.

آب پاکی اتاق اصناف روی دست نانوایان
مساله افزایش قیمت نان در استان تهران طی جلسات بررسی و بنا 
به گفته حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران افزایش قیمت نان 
به تصویب نرسید و نانوایی ها همچنان موظف به فروش نان با نرخ های 
محسوب  تخلف  قیمت،  خودسرانه  افزایش  هرگونه  و  هستند  قبلی 

می شود.
 به نظرمی رسد علت اصلی تاخیر در ابلاغ رسمی به دلیل ملاحظات 
اقتصادی و جلوگیری از افزایش فشار بر معیشت مردم انجام شده، اما 
با این حال، شنیده ها حاکی از افزایش غیررسمی قیمت نان در برخی 
مناطق تهران و حتی برخی استان ها حکایت دارد که از نظر قانونی، تا 

زمان ابلاغ رسمی این امرتخلف محسوب می شود. 
مشاهدات میدانی خبرنگار تابناک نشان می دهد که برخی از نانوایان 
درتهران اقدام به افزایش قیمت خودسرانه کرده اند و دلیل خود را عمدتا 
پوشش ندادن هزینه های تولید با نرخ های قبلی می دانند و براین باور 

هستند که با توجه به تورم و افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد کارگران 
و قیمت انرژی، ادامه فعالیت با نرخ های مصوب قبلی برای شان صرفه 

اقتصادی ندارد و منجر به ضرر و زیان هنگفت برای آنان می شود. 
چرا استانداری تعلل می کند؟

اما اینکه چرا استانداری هنوز افزایش قیمت را اعلام نکرده و به اتاق 
اصناف ابلاغ نکرده است احتمالا به این مساله برمی گردد که تلاش 
استانداری این است که از افزایش قیمت کالا های اساسی به ویژه نان 
که قوت غالب مردم است، جلوگیری کرده یا حداقل آن را به تعویق 
بیندازند تا فشار کمتری به معیشت مردم وارد شود که لازم است دراین 

خصوص پاسخگو باشد. 
البته ازآنجایی که به غیراز معاونت اقتصادی استانداری، سازمان های 
اتاق اصناف و تعزیرات نیز درتعیین قیمت نان دخیل  دیگری مانند 
هستند به نظر می رسد تا رسیدن به یک اتفاق نظر و هماهنگی بین آنها 

نتیجه همین تاخیر در افزایش رسمی قیمت ها باشد. 
به گزارش تابناک، نابه سامانی وضعیت نانوایان و قیمت های سلیقه 
ای بیش از هر عاملی به تضاد میان نیاز نانوایان برای پوشش هزینه ها 
مردم  خرید  قدرت  حفظ  و  تورم  کنترل  برای  ها  استانداری  تلاش  و 
برمی گردد؛ موضوعی که به یک چالش جدی در بازار نان تبدیل شده 
و بسیاری از مردم و حتی نانوایان را دچار سردرگمی کرده است که 

نیازمند راهکار های جامع و هماهنگی بیشتر نهادهای ناظر است. 

 بالاخره نان را چند بخریم؟
قوتمردم؛قربانیدعواهایصنفی

نوسان طلای دیجیتال
بازی بزرگ بیت کوین بین دو سقف روانی

در حالی که روز گذشته تقریباً همه ارز های مطرح بازار مثبت بودند و بیت کوین هم از ۱۲۰ هزار دلار عبور 
کرد، اما امروز بازار منفی بود و بیت کوین هم تا ۱۱۸ هزار دلار عقب نشینی کرده است.

به گزارش مهر و به نقل از کوین مارکت کپ، روز گذشته بازار جهانی ارز مجازی مثبت بود و رشد خوبی 
را به ثبت رساند. در معاملات دیروز بیت کوین برای مدتی حتی از ۱۲۰ هزار دلار عبور کرد، اما در معاملات 

امروز ۱.۷ درصد منفی شد و دوباره به نزدیک ۱۱۸ هزار دلار عقب نشینی کرده است.
هم اکنون هر واحد بیت کوین با قیمت ۱۱۸ هزار و ۱۷۴ دلار خرید و فروش می شود و اتریوم هم 3 هزار 

۵۷۱ دلار قیمت خورده که ۲.۱ درصد نسبت به دیروز کمتر بود.

ریپل هم که دیروز ۶ درصد بالا رفته بود، امروز 3.۲ درصد ریخت و به 3.۴ دلار در هر واحد رسید.
همانند دیروز که برنده بازار دوج کوین بود و بیش از ۱۵ درصد رشد کرد در معاملات امروز هم تنها ارز 

مثبت در میان ارز های مطرح بازار دوج است که 3.۲ درصد بالا رفته و به ۰.۲۵۱ دلار رسیده است.
به طور کلی در معاملات امروز بازار جهانی ارز های مجازی ارزش کل بازار ۱.۸ درصد کاهش یافت و به 

3.۸۷ تریلیون دلار رسید.
این بازار همچنین در ۲۴ ساعت گذشته ۲۱3 میلیارد دلار حجم خورده که نسبت به دیروز ۵ درصد کمتر 

بوده است.


